Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali

Determinazione nr. 141 Del 22/10/2021

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

OGGETTO: AVVIO SELEZIONE AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, D. LGS. 267/2000 E S.M.I., PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLA COMUNITÀ DI MONTAGNA DELLE PREALPI FRIULANE ORIENTALI.

IL SEGRETARIO

RICHIAMATE la L.R. n. 21/2019 e n. 19/2020;

RICHIAMATO lo Statuto dell'Ente;

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 19 del 30.09.2021 avente ad oggetto: "Rinnovo accordo tra il Comune di Spilimbergo e la Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali per la messa a disposizione fino alla data di conferimento dell'incarico di Direttore generale della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali, e comunque non oltre il 31.12.2021, mediante avvalimento, del Segretario generale e del vicesegretario comunale ai sensi degli art. 22, comma 2, art. 31, comma 1, e 32, comma 1, dello statuto della comunità stessa.";

VISTO il decreto del Presidente n. 15 del 29.09.2021 di incarico a Segretario della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali al Dott. Claudio Colussi, Segretario Generale del Comune di Spilimbergo;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 14 del 27.08.2021;

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 15 del 27.08.2021;

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 8 del 11.08.2021, avente a oggetto: "Approvazione della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 ai sensi dell'art. 91 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. - Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali.";

RICHIAMATO l'art. 21, comma 1, dello Statuto che stabilisce che "La gestione della Comunità di montagna può essere affidata al Direttore generale, nominato dal Presidente della Comunità di montagna. In alternativa la Comunità di montagna potrà avvalersi di un Segretario scelto dal Presidente tra i Segretari dei Comuni partecipanti alla Comunità di Montagna, al quale sono attribuite le funzioni di Direttore generale;

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 18 del 21.09.2021 con la quale si sono definiti i criteri per la selezione della figura di Direttore Generale della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali, ai sensi dell'art.110 comma 1 del TUEL, con contratto di diritto privato e, pertanto, è stato approvato lo schema di avviso della selezione di che trattasi;

RICHIAMATO l'art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 nel quale si prevede che lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato, previa selezione pubblica volta ad accertare;

RICHIAMATO la nota protocollo n. 3101 del 27.09.2021 con cui è stata richiesta la pubblicazione dell'estratto dell'avviso di selezione in Gazzetta Ufficiale;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; VISTA la L. R. FVG 18/2016; VISTO il C.C.R.L. 30/09/2010; VISTO il vigente Statuto TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

- 1. per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di provvedere alla approvazione dell'avviso di selezione per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato, con contratto di diritto privato, ai sensi dell'art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 presso la Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali, come da avviso allegato alla presente determinazione, unitamente al facsimile di domanda di partecipazione (Allegato 1);
- 3. di pubblicare il predetto avviso e la relativa domanda di partecipazione all'Albo Pretorio On-Line e nella sezione amministrazione trasparente della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali, e nel portale della Regione Friuli Venezia Giulia.

Il Segretario F.to Dott. Claudio Colussi

Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali

N.RO DETERMINA	DATA	PROPOSTA DA	DATA ESECUTIVITA'
141	22/10/2021	UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE	22/10/2021

OGGETTO: AVVIO SELEZIONE AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, D. LGS. 267/2000 E S.M.I., PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLA COMUNITÀ DI MONTAGNA DELLE PREALPI FRIULANE ORIENTALI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio on line il 22/10/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 06/11/2021.

Addì 22/10/2021

L'IMPIEGATO RESPONSABILE F.to Elisa Lunari

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.